
                プレスリリース 

令和元年6月5日 

【再送】問い合わせ先の番号に誤りがありましたので、訂正版を送信いたします。 

 

  

令和元年6月10日（月）に独立行政法人国際協力機構（JICA）の北岡伸一

理事長が、下記のとおり、本学を訪問しますので、お知らせします。 

 本学とJICAとは、これまで長年にわたり、教員の開発途上国への派遣や研

修員及び留学生の受入れを中心に、緊密な協力関係を築いてまいりました。 

つきましては、当日の御取材方、よろしくお願い申し上げます。 

御取材を希望される場合は、令和元年6月7日（金）までに下記担当まで御

連絡いただきますようお願いいたします。 

なお、スケジュールの都合上、ぶら下がり取材の時間は設けませんので、予

め御了承ください。 

 

記  

 

◆北岡理事長の長崎大学訪問について 

日 時：令和元年6月10日（月） 14：30～15：30 

 場 所：長崎大学文教キャンパス事務局棟2階 第３会議室 

（長崎市文教町1番14号） 

訪問者：北岡伸一 国際協力機構理事長 他 

対応者：下川 功 長崎大学理事（研究・国際担当） 他 

内 容： 

〇JICAと長崎大学との今後の協力に関する協議 

 〇北岡理事長と長崎大学に在籍するJICA研修員（留学生）との懇談 

国際協力機構（JICA）北岡理事長の長崎大学訪問

について（御案内） 

【本件担当・お問合せ先】 

長崎大学研究国際部国際企画課 成瀬・増田 

電話番号：095－819－2120 


